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7.–10. juunini viibisid linnapea
Kuno Rooba ja volikogu esimees
Algur Kaerma partnerlinnas
Preetzis Saksamaal. Reis oli huvi-
tav. Kordagi ei pidanud tundma iga-
vust. Võõrustajad olid valmis mõel-
nud mitmekülgse programmi, mil-
lest osasaamiseks kulus kiiresti aeg
varahommikust kuni hilisõhtuni.

Tapa ja Preetzi vahelised suh-
ted on kestnud üle 10 aasta. Esi-
mestel taasiseseisvumisejärgsetel
aastatel oli Preetzi toetus eelkõige
humanitaarabi valdkonnas tuntava
tähtsusega. Meie olime vastuvõt-
jad ning nemad olid andjad. Ene-
setundele selline asi muidugi häs-
ti ei mõjunud, kuid paratamatuse-
ga tuli leppida. Nüüd eelnenud
kümnendile tagasi vaadates on osu-
tatud abi eest põhjust sõpradele
väga tänulik olla. Sammhaaval on
meiegi majanduslikud võimalused
paranenud ja külaskäik sõprade
juurde Preetzi ei ole enam ületa-
matu takistus.

Mõnda aega enne Eesti liitu-
mist Euroopa Liiduga oli Tapa lin-
navolikogu istungi päevakorras
teema-arutelu edasistest suhetest
Tapa linna partnerlinnadega pärast
muutunud poliitilist olukorda. Et
kevad-talvel Preetzist saabunud
kutse pakkus võimaluse osaleda 9.
juunil rahvusvahelisi suhteid käsit-
leval Plöni kirikuringkonna sino-
dil, siis otsustati mitu asja ühen-
dada ning sõit ette võtta.

Saabumise  päeva, 7.  juuni õh-
tul toimus Preetzi linnavolikogu
saalis volikogu esinaise Renate
Müller-Loennies´i korraldatud vas-
tuvõtt, kus lisaks Tapa linna esin-

dajatele oli kutsutud sealseid voli-
nikke, linnapea Wolfgang Schnei-
der ja oikumeenilisele sinodile saa-
bunud Uganda ja Tansaania esin-
dajaid. Meenena kinkisime Tapa
linna poolt Preetzile Tapa linna
embleemi kandva purunemiskind-
la termoskannu, et vastastikused
suhted alati soojad püsiksid ja neis-
se kahjustavaid mõrasid sisse ei
saaks tekkida.

8. juuni ennelõunal tegime ja-
lutuskäigu Preetzi kesklinnas, kü-
lastades linna üht sümbolit –
kloostrikirikut, ja liikusime jalgsi
mööda Preetzi korrastatud täna-
vaid. Meeldiva elamuse valmistas
hiljaaegu Preetzi turuplatsile pai-
galdatud pronksskulptuur tööasen-
dis kingseppmeistrist, mis on täien-
dus juba 1965. aastast linna kau-
nistavale kingsepaõpilase pronks-
kujule.

Pealelõunasel ajal veendusime
Preetzi juhtkonna tähelepanus
eakate inimeste suhtes: kiriku kõr-
val asuvas vanurite hooldekodus
on oskuslikult ühendatud igakülg-
ne tähelepanu ja eaka inimese hool-
dus kui ka institutsiooni võime
pakkuda teenust linna piires välja-
poole maja. Leidsime aega ligi tun-
niseks vestluseks Preetzi linnapea
Wolfgang Schneideriga, kes nõus-
tus leidma koostöövõimalusi kol-
miku, Tapa-Preetz-Toijala huvita-
vate projektitaotluste realiseerimi-
seks euroliidu rahastuse raames.

Kauni pärastlõuna veetsime Kie-
lis, kus toimusid intensiivsed ette-
valmistustööd purjelaevade regati
“Kieler Woche” alustamiseks. Õh-
tul võisime koos Tansaania külalis-

Külaskäik partnerlinna Preetzi
tega nautida Preetzi linnavolikogu
esinaise Renate Müller-Loennies´e
ja tema abikaasa külalislahket kodu,
kus huvitavaid teemasid jätkus kuni
hiliste õhtutundideni.

9. juuni päeva hõlmas täielikult
Plöni kirikuringkonna sinod teemal
“Oikumeenika”, mis tõlkes tähen-
dab “maailmaring” ja lahtiseletatult
võiks kõlada kui “Plöni kirikuring-
konna rahvusvahelised suhted ja
partnerlus naabritega lähedal ja üle-
mere.” Sinodit tervitasid Plöni maa-
vanem ja Preetzi linnapea.

Rahvusvahelist mõõdet ilmesta-
sid külalised Aafrika mandrilt
Ugandast ja Tansaaniast, kellega
Plöni piirkonna mõnda kogudust
seob juba ligi 20-aastane koostöö-
kogemus. Päeva lõppedes palus
praost Matthias Petersen Aafrika ja
Eesti sõpru kui ka lähemaid tutta-
vaid oma aeda grilliõhtule.

10. juunil, ärasõidupäeval, tuli
pakkida kohver ja sinna mahutada
mitmeid kingitusi, mida Tapal ela-
vatele sõpradele kaasa anti. Just
meelespidamine ja tähelepanu, mis
on kahe linna kodanike vahel, kan-
nab partnersuhteid edasi.

2. novembril Plöni ja Lääne-
Viru maakonna sõpruslepingu 15.
aastapäeva tähistamisele Rakveres
on lisaks Plöni maakonna esindu-
sele oodata veel Preetzi linna de-
legaate. Kuni sinnani on õige aeg
koguda ideesid tulevaste projekti-
de jaoks, valmistada ette kahe lin-
na vaheline uuendatud sõprusle-
ping ja anda see 3. novembril lin-
nade esindustele allakirjutamiseks.

Algur Kaerma

10. juunil kümme aastat tagasi
avati Tapa muuseum külastajate-
le. Muuseum kogub, talletab ja
eksponeerib esemeid, mis on
seotud Tapa linna ajaloo ja kul-
tuurilooga. Püsiekspositsioon
tutvustab Tapat vorsti-, raudtee-
ja sõjaväelinnana; lisanduvad
igakuised ajutised näitused lin-
na tähtsündmustest, elanike mee-
lisharrastustest. Selle aasta lõpul
tuleb sajas näitus. Muuseum on
saanud üheks linna vaatamis-
väärsuseks külastajatele palju-
dest riikidest.

Tapat kui raudteelinna iseloo-
mustab pildil vaksali kell, mille
heliga anti reisijatele märku ron-
gide tulekust ja minekust.

Oleme läbi aegade ka sõjaväe-
linn, seda sümboliseerib juunis
2004 muuseumi aeda paigutatud
ligi 300 kg kaaluv vana kahuri-
mürsk. Taolised mürsud asusid
1930. aastatel soomusrongi rüge-
mendi territooriumil Tapa mõisas
(sh staabihoone ja kasarmute sis-
sepääsu ees). Kaks taolist mürs-

Muuseumi 10 aastat
Vaatamata kehvadele ilmadele on
Tapa linna suvised ehitused saa-
mas sisse täistuure.

Kogu kevade kestnud Tapa
muusikakooli fassaadi renoveeri-
mine on valmis ja tulemus suure-
pärane. Ajalooliselt Tapa linnale
oluline maja on  saanud väärika
välimuse. Laupäeval toimub lin-
naõiguste päeva raames selle pi-
dulik avamine.

Julgelt võib väita, et linna ha-
ridusasutused saavad sellel suvel
tõsised investeeringud. Tapa güm-
naasiumi renoveerimise riigihan-
kekonkursi tulemused selguvad
juuni lõpuks. Praeguste kavade
kohaselt saab hoone uue katuse
koos vihmavee äravoolusüsteemi-
ga ja vahetamisele kuuluvad koo-
limaja kõik aknad. Investeeringu
suurus on pea kolm miljonit kroo-
ni ja finantseerimiseks kasutatak-
se linnaeelarvet ning riiklikku in-
vesteeringut Tapa gümnaasiumi-
le. Sama suur investeering tehak-
se Tapa vene gümnaasiumile, mil-
le vanas õppehoones kuuluvad

väljavahetamisel aknad ja uksed.
Osaliselt renoveeritakse koridore
ja klassiruume. Samuti kuulub
korrastamisele hoone fassaad.
Need tööd toimuvad põhiliselt
Ameerika Ühendriikide valitsuse
poolt toetatava programmi raa-
mes. Praeguste plaanide kohaselt
peaks selle projekti lõppedes toi-
muma ka suur rahvapidu. Täpse-
ma ülevaate tööde teostamisest
loodame anda järgmistes lehtedes.

Tapa tööstusküla saab augus-
tis samuti suure investeeringu,
mille raames rajatakse kõrgepin-
ge ringtoide Põhja alajaamast Lei-
na tänavalt läbi raudteealuse tun-
neli Tapa tööstuskülasse ja sealt
edasi Loode tänaval paikneva ala-
jaamani. Koos kahe alajaama ehi-
tamisega on selle projekti maksu-
mus 3,5 miljonit krooni. Tapa linn
finantseerib tegevust läbi Phare
programmi koostöös Ettevõtluse
Arendamise Sihtasutuse ja Rahan-
dusministeeriumiga. Projekti lõp-
pedes paraneb märgatavalt Tapa
tööstusküla konkurentsivõime.

Linn investeerib koolihoonetesse
Autojuhte ja linnaelanikke hu-

vitab kindlasti tee-ehitus. Linna-
eelarve võimaldab sellel suvel viia
mustkatte alla Taara ja Kivi täna-
va. Kesklinnas ja muusikakooli ees
uuendatakse kõnniteid.  Pindamis-
tööd toimuvad Eha, Õhtu ja Lem-
bitu tänaval. Tee-ehituses on kah-
juks aastaga toimunud, seoses
kütusesaktsiisi suurenemisega,
märgatav tööde kallinemine. Prae-
guste kavade kohaselt plaanitakse
riigi lisaeelarvega suurendada ko-
halikele omavalitsustele tee-ehitu-
seks eraldatavaid vahendeid. Sel
juhul on võimalik senisest suure-
mas mahus investeerida linnatäna-
vatesse. Olukord tänavatel ei ole
küll võrreldav Tallinnaga, aga väl-
timaks seda tuleb teha pidevaid in-
vesteeringuid.

Linnapeana loodan, et mitmes
lehes kajastamist leidnud omava-
litsuste riigipoolne rahastamine
suve teises pooles stabiliseerub ja
annab võimaluse teha täiendavaid
investeeringuid.

 Kuno Rooba

Preetzi linna uude elamurajooni on rajatud Tapa linna nimeline tä-
nav, mille sildi juures poseerivad Algur Kaerma ja Kuno Rooba

ku olid vertikaalasendis paigu-
tatud  Ambla mnt 6 (lähiajal tun-
tud raudtee sidemajana) soo-
musrongi rügemendi allohvitse-
ride kasiino paraadukse ette. Sel-
le maja säilinud foto järgi sai
mürsk värvitud. Arvatavalt lasti
taolisi mürske rannakaitse kau-
gelaskekahuritest I maailmasõ-
ja ajal.

Värselt värvitud kahurikuul
muuseumi hoovil

Foto Algur Kaerma  erakogust

Foto Heiki Vuntus

Harri Allandi
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Graafika Liina Kald

1. septembril saavad 1. ja 10.
klassi õpilased Tapa gümnaasiu-
mi sümboolikaga mütsi (tekli).

Selle õppeaasta täielikuks, kok-
kuvõtvaks kirjelduseks peaks
küll ajalehe “Sõnumed” pakse-
maks tegema.

Aga loodame, et lühem ja osa-
line, põhiliste teemade kirjelda-
mine, koolidirektori silmade läbi
tehtud kokkuvõte on vastuvõetav.
Alati võib öelda, et see on ainult
ühe inimese arusaam ühest õppe-
aastast. Ja vana ning kulunud tõ-
demus – see artikkel ei pretendee-
ri absoluutsele tõele ning on nä-
gemus ja kokkuvõte tehtust.

Arutlesin, vaagisin, otsisin pi-
depunkte, kuidas see õppeaasta
algas, kulges ja lõppes. Aga sel-
list ühest vaatevinklit ei saanud-
ki, väga palju erinevaid mälestu-
si, probleeme ja tegevusi käis
peast läbi.

Septembris oli optimismi, te-
gutsemisiha, otsimisrõõmu ning
tahet olla terve kooliga edasipür-
giv, lahendusi otsiv ja arenemis-
võimeline. Avastasime, et güm-
naasiumi õpilaste arv küündis jäl-
le üle 800. Selle koosluse opti-
maalne töölesaamine ja õigetele
rööbastele suunamine võttis pä-
ris mitu nädalat aega.

Esimeste klasside töölesaami-
ne, keskastme probleemid, õpe-
tajate optimaalne rakendamine

ning töökohtade katmine tööga,
gümnaasiumiosa maksimaalne
pingutamine, tööplaanide tege-
mine, koolimajanduse ülesehitus
jne, jne. Need on suured tööd ja
lisaks sadu pisikesi kuni ühe ini-
meseni taanduvaid jooksvaid
probleeme, raskemaid ja kerge-
maid.

Järgmine suurem probleemi-
de pundar oli nn 21. saj haridus-
rahade jagamine ja Tapa güm-
naasiumi järjekordne RIP-i ra-
hast ilmajäämine. Need poliiti-
lised mängud on räpased ja ha-
ledad. Las see jääb nende, s.t ja-
gajate südametunnistusele. Sel-
gituseks – Tapa gümnaasium oli
maakonna prioriteet number üks,
aga vahepeal olevat veel ühtesid
olemas, seletavad poliitikud.
Ilmselt siis on, vähemalt nende
matemaatiliste teadmiste juures
(huvitav, missugune matemaati-
line teooria seda tõestab).

Siis kerkis nn õpetajate pal-
gatõusu probleem. Õpetajad
avastasid, et võimupartei Res
Publika lubatud õpetajate kahe-
kordne palgatõus on ainult näi-
line. Selle kohta on vanasõna
“Mees annab sõna, mees võtab
sõna.” Õpetajad ei olnud rahul ka
vahepealsete lubadustega – 2%,

6%, 10%. Lõpuks tuli 12 % pal-
gatõus, aga seegi on erinevate
klauslitega ning paljud koolid ei
saanud sedagi.

Järgmise lainena kerkis prob-
leem – koolikiusamine. Meil
nagu tahetakse asja kontekstist
välja kiskuda. Jah, meil on Eesti
koolis koolikiusamist ning prob-
leem on terav, aga seda saab la-
hendada ainult koos ühiskonna
arenguga. Leevenduse otsimine
on võimalik kohaliku kogukon-
na abil. Iga kool peab leidma ise
lahendusi igale probleemile.

Järgneb lk 3

Kätte on jõudnud aeg, millal ulata-
me lilled ja soovime kõike ilusat koo-
li abiturientidele. Õpilased tänavad
lilleõiega oma kalleid õpetajaid.

Käes on suvi, saab puhata, ener-
giat koguda, et tulla tagasi sügisel ja
jälle kõike otsast alata. Õppeaasta oli
küllaltki keerukas, sellele vaatama-
ta meenuvad südameid soojendavad
üritused, kokkusaamised ja korralda-
tud õppeekskursioonid.

Koolil on palju traditsioonilisi üri-
tusi, mis aitavad kujundada oma kooli
tunnet.Toredaid ja õnnestunud üritusi
meenutatakse kaua, aga see seab ka
kõrgemad nõudmised järgmistele. To-
redad ja lõbusad üritused 1.–4. klassi-
ni, “Huvitav koolipäev”, klassidevahe-
line viktoriinisari gümnaasiumiõpilas-
tele, isade- ja emadepäeva kontserdid,
jõulupeod, sõbrapäev, moeshow, direk-
tori vastuvõtt tublimatele jne. Oleme
kirjutanud projekte, et saada raha õp-
peekskursioonide korraldamiseks.
Sellel aastal oleme saanud Kultuuri-
ministeeriumist projektiga “Sportlik-
kultuuriline koolivaheaeg” 16 000
krooni.

Olid tõesti huvitavad koolivahe-
ajad, mil käidi Lääne-Virumaal ja Tal-
linnas. Tore, et meie kooli aitavad ka
sponsorid. Eriline tänu kuulub spon-
soritele, kes aitavad muretseda vähem
kindlustatud perede lastele koolilõpu-
riideid. Täname Angela Oiti ja Karl
Mäeseppa. Tänu kuulub OÜ Tapa
Buss direktor R. Talile, kelle kaasabil
oleme saanud sõita ekskursioonidele,
et tundma õppida Eestimaad. Tore on
tõdeda, et meie koolis on palju õpe-
tajaid ja õpilasi, kes alati ulatavad
sõbrakäe, et üheskoos midagi korda
saata. Direktor Henry Kallaste tänas
tänukirjade ja raamatutega 203 tub-
lit õpilast. Tublid klassid 2003/04.
õa-l olid 4.a ja 6.a klass, kes said
preemiaks tasuta ekskursiooni. Tasu-
ta ekskursioonid toimusid ka eduka-
tele ja aktiivsetele sportlastele.
Parimad

Tiitli “Aktiivne klass”  2003/04. õa
saajateks olid 2. kl, 5.b kl ja 10. kl.

Maakondlikel aineolümpiaadidel
tulid 1.–6. kohale  järgmised õpila-
sed: Nadezda Ruditš, 9. kl – mate-
maatika 4.–5. koht (õp Julia

Gubanova); Julia Ahvinainen, 7.b kl –
matemaatika 5.–6. koht (õp Julia
Gubanova); Jekaterina Mikitjuk, 8.a
kl – ajalugu 5. koht (õp Natalja Jevdo-
kimova); Julia Tšebotarjova, 8.a kl –
ajalugu 6. koht (õp Natalja
Jevdokimova), Nadezda Ruditš, 9.a kl
– ajalugu 6. koht (õp Natalja Jevdo-
kimova); Julia Ahvinainen, Julia
Martsinkevitš, Marina Hirv, 7.b kl –
“Nuputa” meeskond, 6.–7. koht (õp
Julia Gubanova).

Tänukirjaga tänati ka aktiivseid
õpetajaid: V. Pavljuk, N. Martšenko,
N. Šelabotina, M. Martsinkevitš, N.
Jevdokimovna, J. Jakovleva, A. Vas-
siljeva, I. Frolova, N. Jevtšišina

Tublim ringijuht oli sellel aastal  E.
Õun. Kõikidele õpetajatele ulatas
koolidirektor tehtud töö eest lilled, ja
toimus ekskursioon Hiiumaale.

Hea on tunda, et sind märgatakse
ja tunnustatakse, sest seda vajab meist
ju igaüks. Päikest ja sooja suve soo-
vib oma õpetajatele, lastevanemate-
le ja kogu kooliperele TVG administ-
ratsioon. Kohtumiseni sügisel!

Helgi Tiitso, TVG huvijuht

Õppeaastale tagasi mõeldes…

Suve esimesel päeval said
kolmanda lennuna Tapa güm-
naasiumi lõputunnistuse ka-
heksa kaugõppeõpilast: Tai-
vo Jalakas, Terje Kammer,
Eerik Kullamäe, Kristi Lomp,
Merje Raudla, Irina Semjono-
va, Epp Sepp ja Allan Uue.

Gümnaasiumi kursused
läbisid Merike Morozov ja
Iveta Napritson.

Põhikooli lõputunnistuse
saamiseni jõudsid Jaan
Mõsak, Remy Negus ja Janar
Rõuk.

Käesoleva aasta kaugõp-
peosakonna gümnaasiumi lõ-
petajad jäävad meelde selle-
ga, et nad olid töökad, aktiiv-
sed õppijad, kes  suhtusid
teadlikult enda võetud kohus-
tusse; olid head suhtlejad ja
ettevõtlikud ka ürituste läbi-
viimisel, olid tublid pereemad
ja -isad. Kaks lõpetajat –
Kristi Lomp ja Allan Uue –
suutsid sooritada kõik arves-
tused hinnetele „4“ ja „5“.

Kaugõppija ei ole sugugi
lihtne olla. See nõuab pingu-
tust, loobumisi, tuleb teha
valikuid. Õppijale on tähtis
pere ja lähedaste tugi. 9.
klassi lõpetajatega on meie
õpetajad õhtust aega koos
jaganud vaid ühe aasta ja
mõnega vähemgi. Muidugi
oleksime soovinud neid sa-
gedamini näha ja paremini
tundma õppida. Elu on muut-
lik ja mida paremini selles
ilmas hakkama saada, seda
mitmekülgsemalt tuleb en-
nast harida.

On muidugi geeniusi, kes
peavad pidevat ja pingelist
dialoogi iseendaga, aga ena-
masti on mõtte liikuma saa-
miseks vaja teisi inimesi.

Meie õpetajad on valmis igat
õppijat aitama, aga kedagi ei
saa õpetada, kui ta seda ise
ei taha. Igaühel tuleb endal
valmis mõelda, mis ta tahab
oma elust teha.

Kindel eesmärk on see
jõud, mis aitab ennast kokku
võtta ja paljusid ebamugavu-
si ära kannatada.

Loodame, et ka uuel õp-
peaastal tuleb meie 8.–9.
klassi ja gümnaasiumiklassi-
desse neid inimesi, kes ise
tahavad õppida ja oma poo-
leli jäänud haridusteed jät-
kata.

Õppetöö algab 1. sep-
tembril kell 16 aktusega kooli
aulas. Enne aga ootame
kaugõppesse astujatelt järg-
misi dokumente: avaldus-an-
keet (selle saab kooli sekre-
täri käest), haridust tõendav
dokument (originaal), pass
või ID-kaart, 1 pilt, arsti-
tõend (saab perearstilt). Need
võib tuua kooli kantseleisse
alates 9. augustist.

Soovin, et  lõpetajad meid
ei unustaks ja  annaksid tea-
da oma edaspidistest õpingu-
test ja käekäigust.

Et õpetajatel oleks kosu-
tav suvepuhkus, kus nad ko-
guvad uut jõudu kaugõppija-
te julgustamiseks, abistami-
seks. Õppima asujatele soo-
vitan võtta eeskuju siidius-
silt: ta töötab seni, kuni suu-
dab hakata lendama. Tööta
ka sina, hea kaugõppija, oma
hinge kallal nii, et sulle kas-
vaksid tiivad, millega lenna-
ta vastu uutele väljakutse-
tele!

Kaunist suve!
Malle Truu, kaugõppe

õppealajuhataja

Ei haridust saa
ajalehe toel

2003/04. õa Tapa gümnaasiumis

9. klassi lõpetajad

9.a kl (kl-juh Maija Rebane):
Aleksander Berjozkin, Eduard
Golubkov, Mariann Gorjajev,
Maibi Hiiemaa, Külli Kala, Silver
Kautlenbach, Veiko Kivilo, Hedy
Kruusmaa, Erko Laidinen, Helari
Lees, Kateriin Lehtsalu, Maarja
Maripuu, Mikk Marts, Mikk Mäe,
Nele Neerot, Joonas Oja, Mirjam
Ojavere, Kaupo Puhasmets, Kris-
tina Rohtla, Kriss Räni, Kristiina
Timošina, Heigo Tinno, Siret Tuu-
la, Hanna-Liisa Udeküll ja Arpo
Vainola.
9.b kl (kl-juh Eva Suitsmart):
Jegor Arutjunjan, Argo Duder,
Marko Erin, Kädi Freimann, Ma-
dis Ivainen, Liis Jaanson, Siim
Jaanson, Margaret Jätla, Alo Kald-
oja, Kerli Kaljurand, Julia Kras-
nova, Alari Kärt, Getter Lindau,
Oksana Mametova, Denis Molo-
kov, Reelika Oravas, Merit Pikki,
Teet Roosimägi, Aleksander Rudõi
ja Maiu Valk.
9.c kl (kl-juh Anne Kont): Julia
Baranovam, Anna Filippova, Inara
Filippova, Janek Hudilainen, Alek-
sei Issaikin, Margus Kaerma, Kal-

mer Kallis, Mait Kiigemägi, Re-
gina Kornilova, Kristiina Lissa,
Merit Mitt, Imre Neidek, Kairi
Pihus, Eveli Raudla, Maarja Soo-
mann, Enar Traus, Roman Tros-
ka, Heleri Vallimägi ja Veiko Virk.

12. klassi lõpetajad

12.a kl (kl-juh Helve Lees): Mih-
kel Berjozkin, Allan Birk, Gete
Jeršova, Kaarel Koppelmann,
Käti Krimm, Ly Lees, Kuido Leht-
mäe, Teno Lehtpuu, Maarja
Malkov, Marit Metsmaa, Janis
Männiksaar, Janek Otsatalu, Ma-
rika Peralaan, Mariaano Rahusoo,
Kaire Raik, Siret Saks, Anneli
Serketti, Kerli Tambik, Mariann
Tamuri ja Liina Vulla.
12.b kl (kl-juh Ursula Palts):
Anne-Liisa Elbrecht, Anne-Mai
Elbrecht, Rauno Joonas, Kätlin
Kalavus, Sinilga Kalavus, Margus
Kamlat, Marianne Kari, Marek
Krasnov, Veronika Kuzmitš, Eve
Nikiforov, Julia Otti, Viljar
Pipenberg, Priit-Eerik Rajur, Re-
gina Roosimägi, Liis Sarapuu,
Heigo Tiidumaa, Aivi Valk (hõ-
bemedal) ja Alida Vaskova.

Tapa gümnaasiumi
lõpetajad 2004. aastal

Sa kanna unistusi endas,
siis su vaim ei kängu.
Uut leiad homsetes,
kui rahuloluga ei harju…
Võib mõnel nõrkushetkel
tunduda, et saatus juhib mängu,
kuid tegelikult ikka ise
valid elus valguse või varju. (V. Osila)

Nende ilusate mõtetega saadame
teele oma 12-ndad klassid, praegu-
sed lõpetajad, tublid neiud ja noor-
mehed Tapa Vene Gümnaasiumist.

Kui elus poleks lahkumisi, siis po-
leks ühtki helget kohtumist.

Koolimaja uksed jäävad alati tei-
le avatuks, ootame teid ja teie tule-
kuid.

Tuult tiibadesse, abituriendid!
TVG administratsioon

ja kogu koolipere

2003/04. lõpetajad Tapa vene güm-
naasiumis:
9.a kl (kl-juh Natalja Jevdokimova)
– Elsa Azizjan, Viktoria Ankipova,
Anastasia Babajeva, Anzela Bonda-
revskaja, Anastasia Viljanen, Igor Go-
relik, Andrei Greit , Mihhail Gussev,
Andrei Durdin, Mihhail Jefimov, Olga
Zagorajeva, Viktoria Ionitšenok,
Dimitri Konopljov, Anatoli Kravtšuk,
Irina Leppik, Svetlana Melnikova, Va-
leria Mihaljova, Viktoria Mihaljova,
Sergei Novitski, Olga Ossiitšuk, Oleg
Pavlov, Ira Pavljuk, Jelena Rimitsen,
Nadezda Ruditš, Ivan Suhharev ja
Anton Jakovlev.
9.t kl (kl-juh Viktoria Belitšev) –
Alesja Beyer, Ruslan Gavriljuk, And-
rei Gorelov, Anatoli Dokutšajev, Dar-
ja Kvassova, Aleksandr Kukuškin,
Aleksandr Kutšerov, Valeri Kutšinski,
Aleksandra Lõmartšuk ja Nataša
Ossiitšuk.

12.a kl (kl-juh Julia Gubanova) – Julia
Anissimova, Juri Babajev, Tatjana
Glušankova, Alesja Dolganova, Maria
Krainova (hõbemedal), Vitali
Krasnov, Aljona Krõlova (kuldme-
dal), Irina Leontšik (kuldmedal),
Aleksandr Lingevitšjus, Tatjana Ma-
zur (hõbemedal), Natalja Mihhailo-
va (kuldmedal), Ljubov Mitro-fanova
(hõbemedal), Igor Novitski, Aleksei
Obozenko (hõbemedal), Tatjana Raa-
ga, Irina Rubanova, Ljudmilla Sarvi-
lina, Ilja Sinjov ja Ilona Tarassova.
12.b kl (kl-juh Jelena Kõre) – Sergei
Artemtšuk, Viktor Astafjev, Artjom
Bobinski, Aleksandr Dun, Olga
Koval, Jevgenia Kostrõkina, Andrei
Kruglov, Tatjana Krõlova, Jevgenia
Morozova, Inna Orlova, Sergei Pe-
nizov, Dmitri Petrov, Irina Smirnova,
Konstantin Snopov, Vadim Teder,
Natalja Timofejeva, Kristina Šes-
takova ja Marianna Jaštšenko.
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

8. juuni 2004
– Määrati hooldajaid ja kinnitati
koduteenuse osutamine.
– Eraldati täiendavaid sotsiaaltoe-
tusi.
– Lõpetati sotsiaalkorteri Kalmis-
tu 15-4 üürileping.
– Anti kirjalik nõusolek osavus-
mängu korraldamiseks OÜ-s
Aramis Baar.
– Pikendati munitsipaalkorteri
Roheline 8-7 üürilepingut.

15. juuni 2004
– Kinnitati toimetulekusaajate ra-
kendamine heakorratöödele.
– Kinnitati maaüksuste Paide mnt

74 ja Hommiku pst 6 ostueesõigu-
sega erastamise tingimused.
– Anti arvamus Cleanaway AS
jäätmeloa taotlusele.
– Otsustati algatada läbirääkimi-
sed soojatrasside võõrandamiseks.
– Tehti eraldusi reservfondist sot-
siaalmajade remondiks, korterela-
mute elekterküttele üleviidud kor-
terite soojusenergia eest tasumise
korra kohta teostatud eksperthin-
nangu eest tasumiseks.
– Kinnitati linnavalituse ametni-
kud, kes omavad infosüsteemide
andmevahetuskihi pääsuõigusi.
– Kuulati AS-i Tapa Vesi nõuko-
gu 2003. aasta tööaruannet.

LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

17. juuni 2004
– Kuulati hariduskomisjoni aruan-
net 2003. aasta tegevuse kohta.
– Kinnitati Tapa linna sotsiaalkor-
terite eraldamise ja kasutamise
kord.
– Otsustati Üleviste 12 asuvate
peremehetute korterite hõivamine.
– Võeti rahalised kohustused
Raudteeinspektsiooni projekti
“Ohutusprobleemide likvideerimi-
ne raudtee ja maantee samatasan-
dilistel lõikumistel“ raames Tapa
linna territooriumile rajatava  Tapa

viadukti  tehnilise abi faasi finant-
seerimiseks.
– Kinnitati Tapa linna 2003–2006
arengukava lühiajaliste eesmärki-
de täitmiseks vajalike investeerin-
gute kava.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja
linnavolikogu õigusaktidega
saab tutvuda Tapa linnaraama-
tukogus ja alates 1. jaanuarist
2002 vastu võetud  õigusaktid on
tutvumiseks linna kodulehekül-
jel  http://ns.tapa.ee.

Alates käesoleva aasta 6. juulist
liitub Lääne-Virumaa maakond-
lik häirekeskus Päästeameti allu-
vuses oleva Ida-Eesti regionaal-
se häirekeskusega.

Regionaalsetest häirekeskus-
test on laiemalt räägitud juba
vähemalt kuus aastat. Tänaseks
on palju seniplaanitut ka prakti-
kas ellu viidud – käivitunud on
kõik regionaalsed häirekeskused
ning maakondlike häirekeskuste
liitmine nende juurde on järjepi-
dev protsess. Seega on esimesed
kogemused regionaalsete kes-
kuste töös saadud ning kokku-
võttes võib neid hinnata valda-
valt positiivseteks.
Hädaabinumber 112

Ühtse hädaabinumbri 112 ra-
kendamine Eestis oli väga kiire ja
tagantjärele hinnates edukas prot-
sess – ka Lääne-Virumaal toimib
ühtne hädaabinumber juba mit-
meid aastaid. Et muuta 112 töö,
ja selle kaudu elanikele hädaabi-
teenuse (päästeteenistus ja kiir-
abi) osutamine kvaliteetsemaks ja
paindlikumaks, on Päästeamet
ellu rakendamas oma regionaal-
sete häirekeskuste kontseptsioo-
ni järgmist etappi – Lääne-Viru-
maa kohaliku häirekeskuse liit-
mist Ida-Eesti häirekeskusega.

See seisneb seni Lääne-Viru-
maa maakondliku päästeteenis-
tuse koosseisus töötanud häire-
keskuse tööfunktsioonide ülevii-
mises Jõhvis asuva Ida-Eesti re-
gionaalse häirekeskuse juurde.
Kui 2002. aasta aprillis käivitu-
nud Ida-Eesti häirekeskus on
seni teenindanud hädaabinumb-
rile 112 helistavaid kodanikke
Ida-Virumaal, siis selle aasta 6.
juulist alates lisandub häirekes-
kuse teeninduspiirkonnale ka
Lääne-Virumaa.
Regionaalsed häirekeskused

Põhjuseid, miks väikesed,
maakondlikud häirekeskused lii-
detakse ja neist moodustuvad re-
gionaalsed häirekeskused, on
mitu. Et tagada 112-le tehtud abi-

kõnede ööpäevaringne tõrgeteta
vastuvõtt, on maakondade häire-
keskused sunnitud hoidma tööl
minimaalselt kaks päästekorral-
dajat. Kui aga selle piirkonna hä-
daabinumbrile tehakse ööpäevas
vaid 5–10 väljakutset, on tegemist
ilmselge alakoormusega, samas
aga jääb suurema õnnetuse korral
mitmekordistunud töökoormuse
tõttu kahest töötajast väheseks.
Regionaalses häirekeskuses on nii
sissetulevate telefoniliinide kui ka
valves olevate päästekorraldajate
hulk suurem, mistõttu koormus on
ühtlasem ning tõenäosus, et toimu-
va suurõnnetusega üheaegselt
pääseb oma õnnetusteatega liini-
le ka näiteks teises maakonna ser-
vas asuv abivajaja.

Lisaks üle- ja alakoormusele
kimbutab väikeseid häirekesku-
si ka koolituse probleem. Regio-
naalsete keskuste puhul viiakse
ühtsetele alustele ka kogu pääs-
tekorraldajate koolitus ning see
peaks tõstma hädaabiteenuse
kvaliteeti just operatiivse valmis-
oleku ning õnnetusteate töötlemi-
se osas.
Operatiivteenistused jäävad
paigale

Samas tuleb rõhutada, et an-

tud ümberkorraldused puuduta-
vaid vaid häirekeskuseid kui
kommunikatsioonipunkte, kus
hädaabinumbril 112 sooritatud
kõnesid vastu võetakse. Elanik-
konna mure, et talle abi osutavaid
jõudusid vähemaks jääb, on as-
jatu, sest kõik operatiivteenistu-
sed – nii päästekomandod kui
kiirabibrigaadid – jäävad endises
mahus oma kohtadele ning tee-
nindavad samadel alustel edasi
oma väljasõidupiirkondi.

Loomulikult kaasneb häire-
keskuste liitumisega ka majan-
duslik kasutegur, sest rahasum-
ma, mida vajaksid 15 väikest
maakondlikku häirekeskust oma
infotehnoloogia ja turvasüsteemi-
de kaasajastamiseks, oleks mit-
meid kordi suurem, kui nelja re-
gionaalse häirekeskuse jaoks va-
jaminev. Lõpuks võib öelda, et
Ida-Eesti regionaalne häirekes-
kus on kodanikke teenindanud
juba rohkem kui kaks aastat ning
saadud kogemused kergendavad
oluliselt ka Lääne-Viru häirekes-
kuse liitumisprotsessi.

Meelis Mesi,
Lääne-Virumaa Päästeteenistuse

häirekeskuse juhataja

Häirekeskused  liituvad

Kätte on jõudnud suvi ja paljude
inimeste teekond viib ka omaste
haudade juurde kalmistul.

Korrastatud hauaplatsid jäta-
vad meeldiva mulje ning näitavad
meie tähelepanelikku suhtumist
eelnenud põlvkondadesse. Tore,
kui säärane suhtumine oleks val-
dav, kuid tegelikkuses peame tõ-
dema, et tähelepandav osa Tapa
linnakalmistu hauaplatsidest on
puudulikult hooldatud või sootuks
unarusse jäetud. Kõik algab inime-
sest ja sõltub tema suhtumisest.
Aga sõltub ka rahast, sest kadu-
nukese haua hooldamine nõuab
vahendeid: komposti, mulda, lii-
va, lilli ja hauatähist. Kui soovi-
takse lisada puid ja põõsaid, kas-
vab summa veelgi. See kõik on
omaste kohustus – korrastada ning
hooldada platsi ise või tellida see
teenus kellegi teise käest.

Vastavalt koostöölepingule
Tapa linnaga haldab Tapa linnakal-
mistut MTÜ Linnakalmistu Hool-
duse Ühing, mis alustas tegevust
1. jaanuarist 2000. aastast. Ühing
pakub sesoonset hauaplatside hool-
duse teenust 1. aprillist – 31. ok-
toobrini, hekkide pügamist ja muru
niitmist. 60 krooni eest saab kal-
mistu kabelis läbi viia matusetali-
tuse. Matusetalituste korraldamise-
ga MTÜ Linnakalmistu Hoolduse
Ühing ei tegele. Selle tarvis on pii-
savalt teisi firmasid või üksikisi-
kuid. Sealt tekivadki probleemid,
mis mõjutavad kalmistu heakorda
ja halvendavad ta väljanägemist.

Veel kümmekond aastat tagasi
asetati haua kaevamisel kogu väl-
javõetud pinnas pärast lahkunu
hauda sängitamist kirstu peale ta-
gasi. Kivid asetati ümber kirstu
serviti, osa pehmet pinnast heideti
kirstu peale, sõmerjamat selle jä-
rele, edasi kivid ning oksad ja
hauakääbas vormindati taas mulla
või liivaga. Ülejääke ei tekkinud.

Nüüd on olukord suuresti muu-
tunud. Seda võib kalmistukülasta-

Linnakalmistu olukorrast
ja näha territooriumi servadesse
kogunenud kivimürakatest “luide-
te” järgi. Taolise koostisega pinna-
se koht oleks karjäärides või teede-
ehituses, kuid hauaplatside lähe-
dusse veetuna rikub ta kalmistu kui
rahupaiga esteetilist välimust ning
jätab lõpetamata töö mulje. Jääb
mulje, et kääpa kujundamisega ei
vaevu korralikult tegelema ei omak-
sed, matuseteenust pakkuv
firma ega üksiküritaja. Järelejää-
nud pinnase teisaldamist pakutak-
se omastele tihtilugu eraldi teenu-
sena. See veetakse kalmistu äärde.
Nii kujunebki surnuaia serv ebaes-
teetiliseks kivivaremete reaks, mil-
lest on külastajatele vaid tüli ja
pahandust.

Linnakalmistu vajab uuendusi ja
suuremahulisi investeeringuid. Es-
majoones tuleks mainida Kalda tä-
nava poolse otsa pinnase planeeri-
mist ja parkla väljaehitamist, sest
kalmistu laieneb selles suunas ja kü-
lastamise mugavuse huvides on sealt
juurdepääsu võimaldamine  prakti-
lise tähendusega. Suurt raha nõudev
töö on terve kalmistu inventarisee-
rimine ehk platside ülelugemine ja
plaani alusel arvutisse kandmine, et
oleks täpselt teada, kuhu keegi on
maetud. Laiendamist vajab kalmis-
tu kabeliruum ja kaasajastamist kon-
tor. Tuntavaid lagunemismärke näi-
tab surnuaia piirdetara. Sõnaga –
vahendeid tuleb leida!

Kalmistukülastaja tähelepanu
juhime hiljuti paigaldatud kahele
tahvlile Kalda tänava poolse otsa
läheduses.  Tahvlid on paigutatud
n-ö kodutute piirkonda ja emaili-
tud pindadele on kantud sinna mae-
tud isikute nimed. Hooldajaid nen-
del haudadel kahjuks pole. Selle
hauatähise juurde kujundatakse so-
bilik lillepeenar, ülejäänud osas
jääb ala niidukiga hooldatavaks.

 

Algus lk 2
Tapa gümnaasium tegi erine-

vaid projekte, otsiti lahendusi
üksikprobleemidele, iga kooli-
kiusamise situatsioon võeti eral-
di ette. Prooviti olla otsiv ja õpi-
laskeskne.

Järgnes uus poliitikute koo-
liarengu teooria, mille pakkus
välja haridusminister Toivo Mai-
mets. Teeme kooliühingud, tee-
me kooliosakud, teeme ja tee-
me…! Ma usun, et lõpuks jõu-
takse järeldusele: kooli peab
uuendama, arendama seestpoolt,
mitte andma veelgi ametnikke
juurde, kes teenivad laste pealt
ja viivad juhtimise koolist kau-
gele.

Kooliosak on tegelikult pea-
aegu sama, mis kooli õpilasko-
ha maksumus, ainult teoreetili-
ne baas on erinev. Selle jama
kohta võib öelda kahe lausega.
Esiteks – las koerad hauguvad,
karavan liigub edasi. Teiseks –
tuleb hakata muutma kooli sees
olevat mentaliteeti, seda enam,
et õpilaste arv koolides väheneb.

Koolis on esmatähtis õpilane
oma tahtmiste ja probleemidega

ning lahendusi aitavad leida tar-
gad ning hakkajad õpetajad.
Stagnatsioon ning töölkäimise
mängimine peab lõppema! Seda
teeb konkurents tööjõuturul.

Jõulueelne aeg oli ilus, seda
ka koolis. Oli palju üritusi, tege-
misi, sagimist, meeldivat abista-
mist ning puhkuseootust. Ilus ja
tegus oli uue aasta eelne aeg Tapa
gümnaasiumis.

Algas 2004. aasta. Hea ja ra-
hulik algus – taheti teha, tehti ja
osati. Paljudel oli jälle energiat
olla oma elemendis – õpilased
õppisid, õpetajad õpetasid.

Möödusid kuud. Märts. Koo-
li aastapäev. Üks selle õppeaas-
ta tähtsündmusi oli käes. Etteval-
mistusi oli palju tehtud, hulk et-
tevalmistustööd läbi hekselda-
tud. 800 vilistlast käis koos, li-
saks sadakond külalist. Vist sai-
me hakkama. Enamik inimesi oli
rahul ning Tapa gümnaasiumi te-
gemistest huvitatud.

Märts, aprill, mai. Kevad-
kuud, eksamite aeg. Kokkuvõte-
te tegemine. Aruandluse periood.

Kooli haaras õppimispuhang.
Väikesed (s.t algklassid) käisid
looduses, et osa tunde seal läbi

viia. Paljud keskastme klassid
käisid ekskursioonidel ja ainete-
maatilistel reisidel. Oli võistlu-
si, olümpiaade. Tegevust jätkus.
Kes tahtis, see jõudis. Kes ei viit-
sinud, virises. Tegus kevad oli.
Paljud õpilased said kiita linna-
valitsuselt, maavalitsuselt ja
kooli juhtkonnalt. Ka lapsevane-
maid õnnitleti. Tõmmati otsi
kokku.

Kevadel seatakse ka sihte
järgmiseks õppeaastaks. Palju
tuleb muuta, ei saa ega tohi vigu
korrata – Tapa gümnaasium va-
jab uuendamist ning arendamist
ka õppeaastal 2004/2005.

Osa aineid vajab uusi õpeta-
jaid, osa aineid süvendatud õpe-
tamist. Tehakse plaane, võetak-
se tööle uusi õpetajaid, paranda-
takse vigu, et õpilastel oleks järg-
misel õppeaastal parem õppida.
Tapa gümnaasium peab olema
edasipürgiv ning konkurentsi-
võimelisem.

Ilusat suvepuhkust kõigile
õpilastele, õpetajatele ning lap-
sevanematele!

Elmu Koppelmann,
TG direktor

2003/04. õa Tapa gümnaasiumis

11. juunil põles endises sõjaväelinnakus kuur nii suure leegiga, et
muutus ohtlikuks lähedal asuvale elumajale. Elanike arvates pa-
nid kuuri põlema tikkudega mängivad lapsed Foto Heiki Vuntus

Algur Kaerma
MTÜ Linnakalmistu

Hoolduse Ühing
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
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Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada. Hoidmaks ära
arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses
hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Teenindusosakond:
AED EI SAA KUNAGI VALMIS

raamatuväljapanek
(01.07.–20.07.)

 
PÄIKE, MERI JA

SINISED UKSED:
Kreeka raamatunäitus

(26.07.–27.08.)
 

Laste- ja noorteosakond:
Näitus RAAMATUKOGU

KUNSTIKOGUST
Töödega on esindatud

Ülle Meister, Henno Käo,
Piret Mildeberg,

Heino Kivihall, Mare Hunt,
Aleksander Petrov jpt.

(01.07.–27.08.)

Ka sel aastal  käisid TG aktiiv-
sed ja ettevõtlikud reisil. Aastate
jooksul on suurem osa Eestist läbi
käidud. Seekord oli sihiks võe-
tud Saaremaa. Reisiseltskond oli
kirev, oli nii 5. kui ka 12. klassi
õpilasi, ent kõigil oli midagi
ühist: nad olid oma klassi tubli-
mad ja aktiivseimad.

Sõitu alustasime hommikul,
kui võtsime ette teekonna Tapalt
Virtsu. Kel öistest unetundidest
puudu oli jäänud, sai veel enne
mandrilt lahkumist pisut tukas-
tada. Pool tundi praamiga üle
Suure väina sõitu möödus linnu-
lennul.

Kuivastus tuli meile vastu
giid, kes rääkis kogu reisi vältel
huvitavaid lugusid Saaremaast.
Esimesena külastasime Muhu
muuseumi Koguvas, mille kes-
kus oli Tooma talu, mis oli olnud
ka kirjanik Juhan Smuuli kodu.
Madalad rehetared ja sammaldu-
nud kiviaiad olid kui mõnelt maa-
lilt pärit. Edasi läksime Laasu
jaanalinnufarmi, kus saime oma
silmaga näha ja käega katsuda
tõelist jaanalinnumuna, mille
peal kleenuke farmi perenaine

suisa ühe jalaga seista võis, ilma
et muna oleks purunenud. Julge-
mad said ka ise jaanalinde toita.
Kui õhkõrnad suled olid mäles-
tuseks kaasa ostetud, suundusime
edasi Eemu tuuliku juurde, kuhu
soovijad said sisse minna või kaa-
sa osta mõne ehtsast Saaremaa ka-
dakast suveniiri.

Pärast kerget kehakinnitust
Orissaares sõitsime edasi Maasi
ordulinnuse varemetesse, kus sai-
me ise ringi vaadata. Sealt suun-
dusime Karja kirikusse - Saare-
maa väikseimasse keskaegsesse
pühakotta, mis on pärit 14. sajan-
dist. Edasi läksime Angala tuuli-
kute juurde, kus on ainsana Saa-
remaal alles oma ilme säilitanud
tuulikumägi – tuultele avatud kõr-
gem koht, kuhu ehitati kogu küla
veskid. Oli ka võimalus külasta-
da tuulikute juurde ehitatud kiige-
parki. Kui isu täis kiigutud, sõit-
sime edasi Mustjalas asuva Pan-
ga panga juurde, kust avanes ilu-
sa ilma tõttu kaunis vaade mere-
le. Sellega lõpetasime oma esi-
mese päeva ja suundusime Ku-
ressaarde, kus ööbisime Saare-
maa Ühisgümnaasiumis.

Pärast hommikusööki suun-
dusime Karu järve äärde, kus kor-
raldasime ka üldise “äratuse” TG
õpilasesinduse liikmetele arm-
saks saanud Ma-Tsinga abil, mis
piltlikult öeldes on hommikvõim-
lemine häälepaeltele. Seejärel
sõitsime edasi Kihelkonna suu-
nas, kus käisime Odalätsi allika-
tel, mille veega näo pesemine pidi
tegema nooreks ja ilusaks. Vee
joomine pidi aga jooja kallima tal-
le igavesti truuks muutma. Üleliig-
sed aastad allikaveega maha pes-
nud, läksime Kaali järve äärde.
Seal näidati meile ehtsat meteorii-
dikildu. Oma reisi lõpetasime Ku-
ressaare linnaekskursiooniga ja
piiskopilinnuse külastamisega.
Pärast seda oli meil paar tundi vaba
aega ja seejärel sõitsime tagasi
koju, mandrile.

Usun, et reis meeldis nii nei-
le, kelle jalg Saaremaa pinda esi-
mest korda puutus, kui ka neile,
kes seal juba käinud olid. Keva-
dine reis on midagi, mille nimel
tasub aasta jooksul koolielus ak-
tiivselt kaasa lüüa, pisut tööd teha
ja vaeva näha.

Maarja Soomann

Aktiivsed käisid Saaremaal

Eesti Korteriühistute Liidu
(EKÜL) liikmed saavad nüüdsest
tasuta raamatupidamisteenust,
säästes aastas tuhandeid kroone
ning pääsedes finantsaruandluse-
ga seotud riskidest.

Teenus on majanduslikult ka-
sulik nii suurtele kui väikestele
ühistutele. Nimelt saavad suured
majad sel juhul lisaks raamatupi-
daja palgale ja sotsiaalmaksule
kokku hoida ka kontoritehnika ja
vastava tarkvara arvelt. Seevastu
vaid mõne korteriga ühistutele on
pakutav atraktiivne juba raamatu-
pidajale maksmisest pääsemise
pärast, sest keskmiselt 1500 kroo-
ni maksva teenuse tellimine raa-
matupidamisfirmalt käib väikse-
matele ühistutele üle jõu.

Lisaks tasu puudumisele seis-
neb teenuse lisaväärtus selles, et
raamatupidaja professionaalsuse
ning dokumentatsiooni korrektsu-
se ja nõuetele vastavuse eest vas-
tutab EKÜL.

EKÜL Rakvere büroo juhataja

Marek Leemetsa sõnul on ühistu-
te nõudlus raamatupidamisteenu-
se järele viimasel ajal oluliselt
suurenenud. Põhjusena toob
Leemets välja sagenenud finants-
pettused ja ebakorrektse aruand-
luse. Samuti on tõusnud ühistute
liikmete teadlikkus raamatupida-
mise alal. Näiteks mõistetakse
sularahaga arveldamisel ning do-
kumentide säilitamisel ette tule-
vaid riske.

EKÜL on 1996. aastal Rakve-
res asutatud mittetulundusühing,
kes kaitseb ja arendab oma liik-
mete huvisid kohalikul, riiklikul ja
rahvusvahelisel tasandil. Tänaseks
on liidul büroosid üheksas erine-
vas linnas. Lisaks tasuta raama-
tupidamisele pakub EKÜL oma
liikmetele ligi 30 teist teenust ning
erinevaid soodustusi.

Lisainfot tasuta raamatupida-
mise kohta saab küsida EKÜL
Rakvere büroost Tallinna tn 16 või
telefonidel 324 4343 ja 526 2519.

Tasuta
raamatupidamisteenus

korteriühistutele

13. augustil
kell 16 Spordivõistlused
kell 21 Pidu telgis (Karaoke)

14. augustil
kell 8–15 Laat - kesklinnas
kell 10 Linnapäeva avamine – suurel laval telgi juures
kell 10–14 Turuplatsil avatud infotelk Tapa piirkonna

haldusreformi tutvustamiseks. Huvilistega kohtuvad ja
küsimustele vastavad ühinevate omavalituste juhid.

kell 10.15 Isetegevuslaste kontsert
kell 10–15 Käsitöönäitus – kultuurikojas
kell 12.30 Õllejooks Viru Õllega – kesklinnas
kell 13 Vene Draamateatri etendus “Klounidel külas” –

Valgejõe saarel
kell 15 Kanuuralli – Valgejõel
kell 18 “Laulge kaasa” salvestus – kesklinnas – Reet Linna,

ans “Jam” (saade eetris 2. okt, kordus 9. okt)
kell 21 Simman ansambliga “Jam” – telgis

Tapa linnapäev
13. ja 14. august 2004

Maakonnaplaneeringu
teemaplaneeringu
avalik väljapanek
Tapa linnavalitsuse

2. korrusel.
Lisainfo tel 325 8015,
tiina.vilu@l-virumv.ee.

Suur suvi on juba käes ja kind-
lasti on mõnel lastevanemal prob-
leem, kuhu oma laps/noor päe-
vaks saata. Tapa Laste ja Noorte-
keskus Kooli tn 24 on sel aastal
esimest korda avatud terve suve.
Oleme avatud kell 12–19 ja meil
on võimalik mängida lauatennist,
koroonat, lauamänge, vaadata
TV-d/videot, joonistada, kuulata
muusikat või lihtsalt niisama
sõpradega vestelda. Keskuse ees-
märk ongi noorte vaba aja sisus-
tamine meeldiva, huvitava ja ka-
suliku tegevuse abil.

Tegevuste jaoks saame raha
projektide kirjutamisega. Praegu
ongi poole aasta jooksul võima-
lik osa võtta Integratsiooni Siht-
asutuse haridusprogrammide kes-
kuse rahastatud projekti “Sõb-

raks läbi tegevuse” ettevõtmis-
test.

Nagu eelpool mainitud, on te-
gemist pooleaastase projektiga,
kus noortel on võimalik käia eri-
nevates Eestimaa paikades ja sa-
muti võtta osa keskuses toimu-
vatest tegevustest.

Juunis käisime Palamusel Os-
kar Lutsu Kihelkonnamuuseu-
mis, kus saime giidilt teada, kui-
das meie esivanemate aegu koo-
lis käidi. Kuulsime ka sellest,
kuidas valmis O. Lutsu film “Ke-
vade” ja veel palju, palju muud.
Kõigil oli võimalus küsida ja
peale ekskursiooni sai meie
grupp giidilt kiita nii toredate kü-
simuste eest ja ka selle eest, et
kõik end nii viisakalt ülal pida-
sid. Edasi läksime klaasikotta,

Lastekaitse ühingu tegemised
kus igaüks sai endale kaks mee-
lepärast eset valmistada. Tagasi-
teel käisime Äntu Sinijärve ääres,
kus korraldasime viktoriini Oskar
Lutsu kohta.

Juulis tahame ühe jalgsimat-
ka ette võtta, augustis toimub
orienteerumispäev “Tunne oma
kodukanti”, septembris aga sõida-
me end harima Kurgjale Carl Ro-
bert Jakobsoni talumuuseumisse.

Peale selle on igal nädalal või-
malus osa võtta kunstiringi ja
loovringi tööst. Noortele on kõik
tegevused tasuta. Projekti viivad
läbi Liggi Rattasepp, Veiko Tuu-
lemäe, kes on meil juba teist hoo-
aega vabatahtlikult, ja allakirju-
tanu. Ilusat suve soovides

Ave Pappe,
Tapa LKÜ tegevjuht


